
 

 

361333,  КБР, Урванский район, 

г. Нарткала, ул. Кабардинская,131                                                                 тел. (866-35)  4-25-21           
 

           П Р И К А З 

« 25 » сентября   2023 г.                                                                      №  65/2-ОД 

 

«Об утверждении рабочих программ по «Точке Роста»  

на 2023-2024 учебный год»  
 

На основании приказа Минпросвещения КБР от 07.12.2022 г. №22/ 

993 «О реализации в 2023 году мероприятий по созданию и обеспечению 

функционирования центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" в Кабардино-Балкарской 

Республике» и в целях организованного начала нового 2023-2024 учебного 

года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочие программы учителей МКОУ СОШ №2 г.Нарткала 

по предметам по физике, химии, биологии, внеурочной деятельности в 

5-11 кл. по «Точке  роста» на 2023-2024 учебный год. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 

Директор                                                       /И.Х.Шибзухова/ 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

361333,  КБР, Урванский район, 

г. Нарткала, ул. Кабардинская,131                                                                 тел. (866-35)  4-25-21           
 

           П Р И К А З 

« 25 » сентября   2023 г.                                                                      №  65/1-ОД 

 

О назначении куратора, ответственного                                                                                 

за функционирование и развитие «Точки Роста»  
 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа», 

национального  проекта «Образование», утвержденного протоколом 

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от Указа Президента 

Российской Федерации от 24.12.2018  №16, Распоряжения Правительства 

КБР от 09 декабря 2020 №552 «Об утверждении комплекса мер («дорожной 

карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленности  «Точка роста» на территории КБР, в соответствие с 

«Дорожной картой» о созданию и функционированию центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

МКОУ СОШ №2 г.Нарткала  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  Семенову 

Маргариту Амерхановну,  учителя биологии.  

2. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра «Точка 

роста» (Приложение № 1) 

3. Утвердить Перечень функций Центра образования «Точка Роста» по 

обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ естественно-научного федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

(приложение № 2) 



4. Утвердить Медиаплан по информированному сопровождению 

создания  и функционирования Центра образования «Точка Роста» 

(приложение № 3) 

5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 
 

Директор                                                       /И.Х.Шибзухова/ 

 

 

 


